PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.                       18                       916
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 17.03.2011 № 118 «Об определении уполномоченных органов Администрации муниципального района»
В соответствии с Законом Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края», подпунктом «э» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2670                      «О наделении органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и поселений, входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также по государственной регистрации актов гражданского состояния» Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района                от 17.03.2011 № 118 «Об определении уполномоченных органов Администрации муниципального района» (в редакциях от 03.10.2011 № 684, от 24.08.2012 № 587, от 25.09.2012 № 630, от 14.02.2013 № 80, от 16.12.2013 № 926) следующие изменения:

1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9. Порядка и нормативов продолжительности и периодичности предоставления лицам из числа коренных малочисленных народов Севера, проживающим в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, занимающимся видом традиционной хозяйственной деятельности - оленеводством, и членам их семей дополнительных мер медицинского обеспечения в виде оплаты стоимости путевок санаторно-курортного и восстановительного лечения, утвержденных постановлением Красноярского края от 07.08.2018 № 454-п.».

2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12. Порядка и нормативов продолжительности и периодичности предоставления лицам из числа коренных малочисленных народов Севера, проживающим в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, занимающимся видом традиционной хозяйственной деятельности - оленеводством, и членам их семей дополнительных мер медицинского обеспечения в виде оплаты стоимости путевок санаторно-курортного и восстановительного лечения, утвержденных постановлением Красноярского края от 07.08.2018 № 454-п, является Управление по делам коренных малочисленных народов Таймыра и вопросам сельского и промыслового хозяйства Администрации муниципального района.».

3. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.13 следующего содержания:

«3.13. Порядка и нормативов продолжительности и периодичности предоставления лицам из числа коренных малочисленных народов Севера, проживающим в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, занимающимся видом традиционной хозяйственной деятельности - оленеводством, и членам их семей дополнительных мер медицинского обеспечения в виде оплаты стоимости путевок санаторно-курортного и восстановительного лечения осуществляет Управление по делам коренных малочисленных народов Таймыра и вопросам сельского и промыслового хозяйства Администрации муниципального района.».

4. В подпунктах 3.6, 3.8, 3.10 слова «Управление учета и отчетности Администрации муниципального района» заменить словами                       «МКУ «Центр по обеспечению деятельности Администрации муниципального района и органов Администрации муниципального района».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по делам коренных малочисленных народов Таймыра и вопросам сельского и промыслового хозяйства Маймаго Н.Н.

Временно исполняющая полномочия

Главы муниципального района                                                Г.В. Гаврилова